
Resolución Jefatural 
Nº 2025-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF 

       
Lima, 16 de diciembre de 2021 

 
VISTOS: 
 
El Informe N° 3226-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OCONCI de la Oficina de 

Coordinación Nacional y Cooperación Internacional, el Informe N° 2879-2021-
MINEDU/VMGI-PRONABEC-OBE-USP de la Unidad de Seguimiento y Permanencia de 
la Oficina de Gestión de Becas, el Informe N° 2555-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-
OAF-USF de la Unidad de Subvenciones y Financiamiento, y el Informe N° 2564-2021-
MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF de la Oficina de Administración y Finanzas, así como 
los demás recaudos del Expediente N° 74979-2021 (SIGEDO), y;  

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29837 se crea el Programa Nacional de Becas y Crédito 
Educativo a cargo del Ministerio de Educación, encargado del diseño, planificación, 
gestión, seguimiento, monitoreo y evaluación de las becas y créditos educativos para el 
financiamiento de estudios de educación técnica superior; estudios relacionados con los 
idiomas, desde la etapa de educación básica, en instituciones técnica, universitarias y 
otros centros de formación en general, formen parte o no del sistema educativo; así 
como capacitación de artistas y artesanos y entrenamiento especializado para la alta 
competencia deportiva; 

 

Que, mediante Decreto Supremo N° 018-2020-MINEDU, que aprueba el 
Reglamento de la Ley Nº 29837;  

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 705-2017-MINEDU se aprobó el 
Manual de Operaciones del Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo; 

 

Que, el artículo 16 del Reglamento de la Ley N° 29837, Ley que crea el Programa 
Nacional de Becas y Crédito Educativo señala que “Artículo 16. Concepto. - La Beca 
Posgrado es una beca subvencionada y financiada total o parcialmente que se otorga a 
los beneficiarios para el acceso y permanencia en los estudios y/o investigación de 
posgrado, a desarrollarse en el país o en el extranjero; tales como la maestría, 
doctorado, pasantía doctoral, posdoctorado, cotutela de doctorado, de inserción o 
investigación a nivel posgrado y que se cursan tras la obtención de un grado académico 
o título profesional o técnico profesional. Entre sus modalidades se encuentra la Beca 
para Maestría y Doctorado, también denominada “Beca Generación del Bicentenario”, y 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CEEJEFGD código seguridad: 833



otras que se regulan y aprueban mediante Resolución Directoral Ejecutiva del 
PRONABEC”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 076-2021-MINEDU/VMGI-

PRONABEC, se aprobó las Normas para la Ejecución de Subvenciones para Estudios 
en el Extranjero; 

 
Que, el artículo 7 de las Normas para la Ejecución de Subvenciones para 

Estudios en el Extranjero señala que “son los costos directamente vinculados con la 
provisión del servicio educativo y abarca los siguientes conceptos: preparación para la 
postulación a la IES u OC, inscripción y postulación a la IES u OC, matrícula, pensión 
de estudios, idioma extranjero, nivelación académica, acompañamiento académico, 
socioemocional y de bienestar, costos por emisión de carnés universitarios de IES u OC, 
gastos obligatorios para la obtención del grado, y/o título o su equivalente”;  

 
Que, mediante Memorándum N° 3645-2020-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF, 

a través del cual la Oficina de Administración y Finanzas asigna funciones adicionales 
a la Unidad de Subvenciones y Financiamiento; 

 
Que, según Informe N° 3226-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OCONCI, de 

fecha 10 de diciembre de 2021, la Oficina de Coordinación Nacional y Cooperación 
Internacional señala la necesidad de determinar los costos académicos, por conceptos 
de matrícula, pensión de estudios y contribución de vida estudiantil y del campus - CVEC 
de 69 becarios de la Beca Generación del Bicentenario (antes Beca Presidente de la 
República), convocatorias 2017-II, 2018, 2019, 2020 y 2021 incluidos en su Anexo 1; 
asimismo, remite información y sustentos referentes a los costos académicos enviados 
por las universidades;   

 
Que, mediante Informe N° 2879-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OBE-USP, 

de fecha 17 de noviembre de 2021, la Oficina de Gestión de Becas concluyó que, los 
beneficios de los costos académicos (matrícula y pensión del programa de estudios) 
han sido contemplados en las bases de la Beca Generación del Bicentenario (antes 
Beca Presidente de la República), convocatorias 2017-II, 2018, 2019, 2020 y 2021. 
Asimismo, los costos referidos a “Contribución a la vida estudiantil y del Campus”, es un 
beneficio subvencionable para becarios de la Beca Generación del Bicentenario, 
convocatorias 2018, 2020 y 2021;      

 
Que, mediante Informe N° 2555-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-USF, 

la Unidad de Subvenciones y Financiamiento, en atención a la solicitud de la Oficina de 
Coordinación Nacional y Cooperación Internacional y opinión técnica de la Oficina de 
Gestión de Becas, y habiéndose realizado el análisis y la verificación que corresponden, 
en el marco de las competencias, considera viable la determinación de los costos 
académicos por conceptos de matrícula, pensión de estudios y contribución de vida 
estudiantil y del campus - CVEC, a favor de 69 becarios de la Beca Generación del 
Bicentenario de las convocatorias 2017-II, 2018, 2019, 2020 y 2021; 

 
Que, el numeral 6.2 del artículo 6 del TUO de la LPAG, establece que las 

entidades públicas pueden motivar sus resoluciones mediante informes obrantes en el 
expediente, a condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta 
situación constituyan parte integrante del respectivo acto. En ese sentido, mediante 
Informe N° 2564-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF, la especialista legal de la 
Oficina de Administración y Finanzas, otorga viabilidad legal a la determinación de 
costos académicos; 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CEEJEFGD código seguridad: 833



 
Con el visto de la Unidad de Subvenciones y Financiamiento de la Oficina de 

Administración y Finanzas del PRONABEC, y de conformidad con la Ley N° 29837, Ley 
que crea el PRONABEC, su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 018-
2020-MINEDU, y la Resolución Ministerial N° 705-2017-MINEDU, que aprueba el 
Manual de Operaciones del PRONABEC. 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Determinar los costos académicos por conceptos de matrícula, 

pensión de estudios y contribución de vida estudiantil y del campus - CVEC, a favor de 
69 becarios de la Beca Generación del Bicentenario de las convocatorias 2017-II, 2018, 
2019, 2020 y 2021, conforme al detalle contenido en el Anexo 1 que forma parte 
integrante de la presente Resolución.   
 

Artículo 2.- Notificar la presente Resolución a la Oficina de Gestión de Becas, a 
la Unidad de Subvenciones y Financiamiento de la Oficina de Administración y Finanzas, 
a la Oficina de Coordinación Nacional y Cooperación Internacional y a la Oficina de 
Comunicaciones y Relaciones Institucionales para la publicación de la Resolución 
Jefatural en el portal institucional.  
 

Artículo 3.- Publicar la presente resolución en el portal electrónico institucional 
del PRONABEC. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 

[FIRMA] 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CEEJEFGD código seguridad: 833



ANEXO 11 

BECA GENERACIÓN DEL BICENTENARIO 
(antes Beca Presidente de la República) 

Convocatorias 2017-II, 2018, 2019, 2020 y 2021 
 

N° CONV. 
APELLIDOS 

Y 
NOMBRES 

DNI PAÍS 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

CONCEPTO COSTOS MONEDA 

1 2019 
LARICO VALDIVIA, 
MELVI 

44283759 ARGENTINA 
UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
60,000.00 

PESOS 
ARGENTINOS 

2 2019 
LOAYZA BASAN, KEVIN 
JEFFERSON 

71821091 ARGENTINA 
UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
60,000.00 

PESOS 
ARGENTINOS 

3 2019 
PEREZ 
CHUQUIHUANCA, 
DANY MAICOL 

45983429 ARGENTINA 
UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
60,000.00 

PESOS 
ARGENTINOS 

4 2020 
RAMOS RIVERA, 
YENIFER KIMBERLY 
DHORIS 

70453005 ARGENTINA 
UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
19,200.00 

PESOS 
ARGENTINOS 

5 2020 
CABRERA TIRABANTI, 
MARIA LILIANA 

47095817 ARGENTINA 
UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
7,500.00 

DÓLAR 
AMERICANO 

6 2020 
YNFANTES 
MONTALVO, GINA 
BETSABETH 

47863745 ARGENTINA 
UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
7,500.00 

DÓLAR 
AMERICANO 

7 2020 
SALAS VILLANO, TANIA 
SAYORI 

70082124 ARGENTINA 
UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
7,500.00 

DÓLAR 
AMERICANO 

8 2020 
QUESQUEN CONDORI, 
JESSICA VICTORIA 

46437746 ARGENTINA 
UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
7,500.00 

DÓLAR 
AMERICANO 

9 2020 
MORANTE SILUPU, 
ANA SOFIA 

71113988 ARGENTINA 
UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
7,500.00 

DÓLAR 
AMERICANO 

10 2020 
NUREÑA DIAZ, 
SACRAMENTO 
MELITON 

74061121 ARGENTINA 
UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
7,500.00 

DÓLAR 
AMERICANO 

11 2020 
ESPINAL MEZA, SILVIA 
LARISA 

44004837 
REINO 
UNIDO 

UNIVERSITY OF 
BRISTOL 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
18,300.00 

LIBRAS 
ESTERLINAS 

12 2020 
PAREDES ESTACIO, 
JORGE LUIS 

42153807 
REINO 
UNIDO 

UNIVERSITY OF 
BRISTOL 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
23,200.00 

LIBRAS 
ESTERLINAS 

13 2021 
CUADROS ANGELES, 
OSCAR ISMAEL 

70680760 
ESTADOS 
UNIDOS 

UNIVERSITY OF 
CHICAGO 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
17,453.00 

DÓLAR 
AMERICANO 

14 2021 
CALDERON 
SANDOVAL, DANIEL 
ALEJANDRO 

45734380 
ESTADOS 
UNIDOS 

UNIVERSITY OF 
CALIFORNIA, LOS 

ANGELES 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
9,460.40 

DÓLAR 
AMERICANO 

15 2018 
BILBAO LUDEÑA, JUAN 
CARLOS 

44767937 
REINO 
UNIDO 

IMPERIAL 
COLLEGE 
LONDON 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 

10,577.00 
 

LIBRAS 
ESTERLINAS 

16 2021 
PRADO LUJAN, 
GUILLERMO ANTONIO 

76356225 
ESTADOS 
UNIDOS 

UNIVERSITY OF 
CALIFORNIA, 
BERKELEY 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2022-1 

19,719.25 
 

DÓLAR 
AMERICANO 

17 2020 
ALVARADO LOPEZ, 
DANIEL ARTURO 

44395275 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 
MADRID 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
423.65 EURO 

 
1 Con base en el concepto, monedas y montos detallado en el Anexo N° 1 del Informe N° 3226-2021-

MINEDU/VMGIPRONABEC-OCONCI de la Oficina de Coordinación Nacional y Cooperación Internacional, así 

como la documentación adjunta a dicho informe. La Oficina de Coordinación Nacional y Cooperación Internacional 

es competente de realizar las acciones de seguimiento y monitoreo al becario y adjuntar la documentación necesaria 

que sustentan la conformidad de pago de los beneficios que corresponden al becario. 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CEEJEFGD código seguridad: 833



18 2021 
SOSA QUENAYA 
DELKER ELIZABETH 

47204275 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 
MADRID 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
5,050.31 EURO 

19 2018 
CHAUCA ESPINOZA. 
KAREN LORENA 

45798605 FRANCIA 

UNIVERSITE 
PARIS-

SORBONNE 
(PARIS IV) 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
380.00 EURO 

CVEC 92.00 EURO 

20 2020 
ZEBALLOS RIVERA, 
HANS JOANS 

71406203 FRANCIA 
UNIVERSITY OF 
STRASBOURG 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
243.00 EURO 

CVEC 92.00 EURO 

21 2020 
MARROQUIN 
ESTRADA, ELVIS 
EUGENIO 

73705721 FRANCIA 
SORBONNE 
UNIVERSITY 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
243.00 EURO 

CVEC 92.00 EURO 

22 2021 
CANO ARCOS, 
GUSTAVO ARTURO 

71596828 FRANCIA 
ECOLE 

POLYTECHNIQUE 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
12,500.00 EURO 

CVEC 92.00 EURO 

23 2020 
CHAVEZ 
ARRIBASPLATA, JUAN 
CARLOS 

46502030 ALEMANIA 
UNIVERSITY OF 

BONN 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
(CUOTA 2) 

315.06 EURO 

24 2021 
MATOS PAUCAR, 
GERMAN DAVID 

44728332 ALEMANIA 
RUHR 

UNIVERSITY 
BOCHUM 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
(CUOTA 2) 

736.50 
 

EURO 

25 2020 
VIÑAS OSPINO, 
ADRIANA MARGARITA 

72798595 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD DE 

VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
306.99 EURO 

26 2019 
 FLORES 
GUTIERREZ,VANEZA 

40060249 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
300.00 EURO 

27 2020 
 GUERRA 
SANDOVAL,VLADIMIR 
MARIN 

71728829 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
2,390.53 EURO 

28 2018 
 HUILLCA 
QUISPE,JHON 

42549970 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
300.00 EURO 

29 2020 
 JULCA 
VARAS,CARLOS 
ANTONIO 

46481495 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
589.05 EURO 

30 2020 
 MALDONADO 
ALVAREZ,MAYTE 

72215421 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
117.81 EURO 

31 2019 
 MORENO 
CARDENAS,EDISON 
YUVER 

45848264 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
300.00 EURO 

32 2020 
 OROZCO 
CARPIO,PATRICIO 
RODRIGO 

71236948 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
2,356.20 EURO 

33 2021 
BANDA 
SAYCO,OSWALDO 
RENE 

71406169 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
2,390.53 EURO 

34 2020 
BUITRON ZUÑIGA,ERIK 
ALEX  

47385174 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
1,178.10 EURO 

35 2021 
MELENDEZ 
SALDAÑA,DIEGO 
ALONSO 

73007612 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
2,389.41 EURO 

36 2021 
OLORTEGUI 
ARTICA,CHRISTIAND 

62158267 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
2,390.53 EURO 

37 2021 
PAGOLA DIAZ,ISIS 
LIZBET 

46879055 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
2,978.46 EURO 

38 2021 
PORRAS 
JORGE,ZENAIDA 
ROSSANA 

41532439 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
333.21 EURO 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CEEJEFGD código seguridad: 833



39 2021 
QUILLE 
MAMANI,JAVIER 
ALVARADO 

47839772 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
333.21 EURO 

40 2021 
SALAZAR 
PRETELL,FIORELLA 
SOLANGE 

47178392 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
2,389.41 EURO 

41 2021 
SANTIAGO 
BAZAN,FRANK 

72766076 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
2,390.53 EURO 

42 2021 
SAYNES PUMA,DAYAN 
RENAN 

45264612 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
2,389.41 EURO 

43 2021 
VILLAR 
BARRAZA,HUGO 
DIEGO 

73002627 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
2,390.53 EURO 

44 2021 
SIÑA VICENTE, 
MARIELLA ZORAIDA 

40463819 TAIWAN 
NATIONAL 
TAIWAN 

UNIVERSITY 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
400.00 

NUEVO 
DÓLAR 

TAIWANES 

45 2017-II 
CONTO QUISPE, 
KENNY FERNANDO 

43578253 ESPAÑA 

UNIVERSIDAD 
POLITECNICA DE 

CATALUNYA - 
BARCELONATECH 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
540.92 EURO 

46 2018 
ACOSTA CACERES, 
JOSE RAMIRO MIGUEL 

40515127 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD DE 

VALENCIA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
305.87 EURO 

47 2018 
TAPIA MONTESINOS, 
MARIA ALEJANDRA 

45354041 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
540.92 EURO 

48 2018 
GOMEZ CONTRERAS, 
ALDO ALAIN 

41130784 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
540.92 EURO 

49 2019 
GALINDO LUJAN, 
ROCIO DEL PILAR 

46416080 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
540.92 EURO 

50 2020 
DAVILA LEYVA, CINDY 
DALINA 

71950713 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
5,060.92 EURO 

51 2020 
MATIAS BRAÑEZ, 
JOSELYN BELEN 

72558033 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
2,270.92 EURO 

52 2020 
MIYASIRO LOPEZ, 
MARIA GRISELDA 

73391556 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
5,059.80 EURO 

53 2021 
ALVARADO CCONAYA, 
KAROL GABRIELA 

45246174 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
5,059.80 EURO 

54 2021 
CHAVEZ ORTIZ, 
JHESIBEL 

72941216 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
5,064.60 EURO 

55 2021 
CURIOSO SOLIS, 
FERNANDO 

10686734 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
540.92 EURO 

56 2021 
DOMINGUEZ JARA, 
EDWIN YOBAN 

46033309 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
4,759.80 EURO 

57 2021 
LATINEZ VALDIVIA, 
PAOLA ANDREA 

73223532 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
5,060.92 EURO 

58 2021 
RENGIFO VALERA, 
ANA LUCIA 

46063156 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
5,059.80 EURO 

59 2021 
ROJAS RAMOS, 
MOISES KARLS 

45282070 ESPAÑA 
UNIVERSIDAD DE 

BARCELONA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
540.92 EURO 

60 2021 
ARAUJO RAURAU, ANA 
LUCIA 

70508296 CANADÁ 
MCGILL 

UNIVERSITY 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
11,441.31 

DÓLAR 
CANADIENSE 

61 2021 
SANCHEZ TRUJILLO, 
EDUARDO 

72515287 CANADÁ 
MCGILL 

UNIVERSITY 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
10,195.13 

DÓLAR 
CANADIENSE 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CEEJEFGD código seguridad: 833



62 2021 
PADILLA CASTRO, 
CESAR FRANCO 

72480846 
PAISES 
BAJOS 

WAGENINGEN 
UNIVERSITY & 

RESEARCH 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2022-1 

10,276 
 

EURO 

63 2020 PONCE CUSI, RICHARD 70791830 CHILE 
UNIVERSIDAD DE 

CHILE 

COSTOS 
ACADEMICOS 
ANUAL 2021 

7,410.00 
DÓLARES 

AMERICANOS 

64 2020 
GARCIA TORRES, 
SILVIA MELISSA 

41175238 PORTUGAL 
CATHOLIC 

UNIVERSITY OF 
PORTUGAL 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
(CUOTA 1) 

126.00 
 

EURO 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
(CUOTA 2) 

1,375.00 
 

EURO 

65 2021 
MARTINEZ PAJUELO, 
SERGIO LUIGUI 

73037334 
ESTADOS 
UNIDOS 

UNIVERSITY OF 
MINNESOTA 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
(CUOTA 1) 

15,050.92 
 

DÓLAR 
AMERICANO 

66 2021 
INOCENTE DIAZ, 
MARIA ELENA 

70435623 
ESTADOS 
UNIDOS 

JOHNS HOPKINS 
UNIVERSITY 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
(CUOTA 1) 

11,208.50 
 

DÓLAR 
AMERICANO 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
(CUOTA 2) 

11,208.50 
 

DÓLAR 
AMERICANO 

67 2019 
AMPUERO REYES 
WENDY 

70125532 CANADÁ 
MCGILL 

UNIVERSITY 

COSTOS 
ACADEMICOS 

SEMESTRE 2021-2 
997.97 

DÓLAR 
CANADIENSE 

68 2021 
COMUN SANDOVAL, 
EDWARD DARIO 

71736450 
REINO 
UNIDO 

UNIVERSITY OF 
LEEDS 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
24,750.00 

LIBRAS 
ESTERLINAS 

69 2019 
FERNANDEZ JONDEC, 
ANA BEATRIZ 

45434836 
REINO 
UNIDO 

UNIVERSITY OF 
OXFORD 

COSTOS 
ACADEMICOS 

ANUAL 2021-2022 
24,450.00 

LIBRAS 
ESTERLINAS 

 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: CEEJEFGD código seguridad: 833


		2021-12-16T16:01:53-0500


		2021-12-16T16:39:20-0500


		2021-12-16T17:59:17-0500




